
  
COMUNE DI RIMINI

SETTORE SERVIZI DIRITTI CIVICI, PARTECIPAZIONE E NUOVA 
CITTADINANZA 

U.O. Gestione Amministrativa e Contabile  

Determinazione dirigenziale n.  1453  del  8.07.2021

OGGETTO:  Riapertura  termini  per  disponibilità  di  n.  1  orto  urbano  a 
Bellariva, viale Rimembranze angolo via Boselli.

LA RESPONSABILE U.O.

RICHIAMATE:

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  72  del  22  dicembre  2020  di 
approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12 gennaio 2021 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione, e la  scheda afferente al Centro di Costo 098 – Centro 
di Responsabilità 18;

RICHIAMATO altresì il Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina 
le modalità di affidamento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà 
comunale  destinati  ad  orti  urbani  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 108 del 28.11.2013;

DATO ATTO che  la  determinazione  dirigenziale  n.  1625  del  2  luglio  2018 ha 
approvato una graduatoria di n. 31 nominativi in base alla procedura di  attribuzione 
dei punteggi  come previsto dai criteri  stabiliti  dall’art.  5 del vigente regolamento 
sugli orti urbani;

ACCERTATO che  il  provvedimento  di  assegnazione  menzionato  al  punto 
precedente, concedeva n. 23 orti urbani disponibili e predisposti per la coltivazione, 
lasciando in questo modo i restanti nominativi in graduatoria utilizzabili in caso di 
rinuncia da parte di  precedenti assegnatari;

PRESO ATTO che a seguito di alcune rinunce e di un decesso di un assegnatario, 
attualmente  si  è  reso  libero  un  orto  (distinto  con  il  n.  3)  ma  che  la  graduatoria 
approvata è esaurita,  si rende necessario pubblicare un avviso pubblico al  fine di 
individuare eventuali richiedenti e formare una nuova graduatoria da cui attingere in 
caso di necessità;

Per i motivi sopra esposti:

DETERMINA

1. di approvare la pubblicazione di un avviso – All. A, parte integrante del presente 
provvedimento,  sul  sito  del  Comune  di  Rimini  affinchè  gli  eventuali  interessati 
possano fare richiesta di assegnazione di un orto urbano in località Bellariva;

1



2. di approvare, altresì il modulo per la richiesta di assegnazione di un orto urbano – 
All. B e parte integrante della presente determinazione;

3. di approvare altresì lo schema di concessione per la coltivazione dell’orto urbano 
all. “C” al presente provvedimento;

4. di  confermare  valida  la  scadenza  della  concessione  a  GIUGNO  2023 
originariamente stabilita ed indicata agli assegnatari in graduatoria di cui all’atto n. 
1625 del 2 luglio 2018;

5. di confermare con successivo atto all’approvazione di una graduatoria assegnando 
i punteggi previsti dal regolamento comunale vigente sugli Orti Urbani;

6. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente;

7. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio;

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza.

 Responsabile U.O.
U.O. Gestione Amministrativa e Contabile 
             Dott.ssa Roberta Mazza

2


	OGGETTO: Riapertura termini per disponibilità di n. 1 orto urbano a Bellariva, viale Rimembranze angolo via Boselli.

